Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.06.2024       № 473
п. Волот

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда
работников Муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Волотовская детская школа
искусств»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального
округа от 20.03.2024 № 189 «О системе оплаты труда работников
муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений,
созданных Волотовским муниципальным округом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Волотовская детская школа искусств», утвержденное постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 08.04.2024 № 250,
следующие изменения:

1.1. раздел 5 приложения № 3 к Примерному положению об оплате
труда работников Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Волотовская детская школа искусств»
изложить в следующей редакции:

«5.Финансово-экономическая деятельность учреждения и исполнительская дисциплина
руководителя учреждения

Максимум - 32 балла
5.1. Рост средней Данные Наличие роста 2 балла

заработной платы
работников
учреждения в
отчётном периоде
(нарастающим
итогом) по сравнению
со средней
заработной платой за
предыдущий
отчетный период

бухгалтерского отчета средней заработной
платы или
сохранение уровня –
2 балла;
Снижение размера
средней заработной
платы – 0 баллов

5.2. Привлечение средств
от оказания
учреждением услуг
(выполнения работ),
относящихся в
соответствии с
уставом учреждения к
его основным видам
деятельности,
предоставление
которых для граждан
и юридических лиц
осуществляется на
платной основе, а
также поступлений от
иной приносящей
доход деятельности
(включая
мероприятия по
максимальному
использованию
закрепленных
площадей и
имущества,
расширению перечня
платных услуг,
повышению
доступности
информации об
услугах учреждений
культуры)

Отчет по бланкам
строгой отчетности,
наличие плана
мероприятий по
привлечению
внебюджетных
средств и их
расходованию

Поступление
доходов:
- с ростом по
сравнению с
соответствующим
периодом прошлого
года не менее 10 % –
13 баллов;
- с ростом по
сравнению с
соответствующим
периодом прошлого
года более 3 % - 5
баллов;
- на уровне прошлого
года – 1 балл;
- со снижением к
уровню
предыдущего года –
0 баллов

13 баллов

5.3. Отсутствие фактов
нарушений
учреждением его
финансово-
хозяйственной
деятельности,
установленных
Учредителем, иными
контролирующими
органами (при
наличии

Замечания
контролирующих
органов по
результатам проверки
финансово-
хозяйственной
деятельности;
своевременное и
качественное
представление
финансовых

Нарушения
отсутствуют – 3
балла;
Выявлены
нарушения – 0
баллов

3 балл

представлений) документов,
финансовой и другой
отчетности (текущей,
квартальной, годовой)

5.4. Отсутствие в
учреждении
просроченной
кредиторской
задолженности

Не допущение
просроченной
дебиторской и
кредиторской
задолженности

Задолженность
отсутствует – 3
балла;
Задолженность есть
– 0 баллов

3 балла

5.5. Отсутствие фактов
нецелевого
использования
средств субсидий на
финансовое
обеспечение
выполнения
государственного
задания и на иные
цели, а также
государственного
имущества,
установленных
Учредителем, иными
контролирующими
органами (при
наличии
представлений)

Наличие всех
необходимых
документов,
подтверждающих
целевое
использование

Отсутствуют – 2
балла;
Имеют место – 0
баллов

2 балла

5.6. Обеспечение
сохранности
муниципального
имущества

Содержание
имущества в
надлежащем
состоянии

Имеется в
надлежащем
состоянии – 2 балла;
Нет – 0 баллов

2 балла

5.7. Исполнение
распоряжений,
поручений
Учредителя,
своевременное
представление
достоверной
статистической,
финансовой и иной
отчетности,
информации по
запросам

Отсутствие
обоснованных жалоб
на действия
руководителя;
своевременность и
качество
предоставления
запрашиваемой
информации;
выполнение
руководителем
обязанностей по
трудовому договору.

Исполнение
распоряжений,
поручений,
представление
информации
(отчетности), в том
числе финансовой, в
установленный срок
– 3 балла;
неисполнение
распоряжений,
поручений,
непредставление
информации в
установленный срок
или представление с
нарушением срока –
0 баллов

3 балла

5.8. Дисциплинарные
взыскания

Подтверждающие
документы

Отсутствуют – 2
балла
Имеются – 0 баллов

2 балла

Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 19.06.2024 10:24
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

5.9. Своевременное
размещение
распорядительно-
организационной
информации на
официальном сайте
ГМУ www.bus.gov.ru
в срок, утвержденный
Управлением
федерального
казначейства

Отсутствие
нарушений

Отсутствуют – 2
балла
Имеются – 0 баллов

2 балла»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель Главы
Администрации      В.И. Пыталева